
 
 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 

 Y FORMACIÓN ROFESIONAL 

- 1 - 

 

 

 
 

Resolución de la Secretaría de Estado de Educación y Formación Profesional, por la 
que se conceden becas para el programa nacional “Rutas Científicas, Artísticas y 
Literarias”. Otoño 2019 
 
 
Por Resolución de 25 de junio de 2019 (Extracto BOE del 2 de julio), de la Secretaría de 
Estado de Educación y Formación Profesional, se convocaron becas para la participación en el 
programa nacional “Rutas Científicas, Artísticas y Literarias” durante el otoño de 2019. 
 
Realizada la selección por el Jurado a que se refiere el apartado séptimo de la Resolución de 
convocatoria y visto su informe con el resultado de la evaluación y la propuesta de 
concesión formulada por el órgano instructor, todo ello de conformidad con lo establecido en la 
Resolución de convocatoria, he resuelto: 
 
Primero.- Conceder becas para participar en el programa nacional “Rutas Científicas, 
Artísticas y Literarias” durante el otoño de 2019, por un importe total de 1.923.420,58 
euros a los centros educativos incluidos en el Anexo I, distribuidos por los niveles educativos 
establecidos en el apartado primero de la convocatoria. 
 
Segundo.- En el caso de producirse alguna renuncia, las vacantes se cubrirán por los alumnos 
de los centros que aparecen relacionados en el Anexo II, de acuerdo con el orden de 
puntuación establecido en cada uno de los niveles educativos y manteniendo las preferencias 
de selección de ruta y semana, manifestadas por el centro educativo en su solicitud. 
 
Tercero.- Excluir las solicitudes de los centros que figuran relacionados en el Anexo III, por las 
causas que se indican a continuación: 
 

Primera: Solicitud duplicada o exceder el número máximo de solicitudes establecido 
(apartado tercero. 2 de la convocatoria). 
 
Segunda: No se adjunta o no es legible el fichero con el proyecto de participación 
(apartado tercero. 3 de la convocatoria). 
  
Tercera: No presentar la documentación solicitada en plazo de subsanación de acuerdo 
con lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas (apartado cuarto de la convocatoria). 

      
Cuarto.- 1. Las becas concedidas se financiarán con cargo a la aplicación presupuestaria 
18.04.322L.489.02 de los Presupuestos Generales del Estado. Con dichas becas se atenderán 
los costes de desarrollo de las actividades educativas planteadas en el Programa (materiales, 
guías, monitores, accesos, etc.), a los que se añadirán los necesarios gastos de logística por 
transporte, seguros de accidente y responsabilidad civil suscritos a tal efecto para alumnos 
y profesores, alojamiento y manutención durante el tiempo de desarrollo de la ruta. La 
gestión crédito se realizará a través de encargo con empresa considerada medio propio 
instrumental de la Administración. 
 
2.- En todo caso, el traslado de los participantes desde el lugar de residencia hasta el punto 
de encuentro del inicio de la ruta y viceversa a la finalización de la actividad, correrá por 
cuenta de los interesados. 
 
Quinto.- 1. De acuerdo con lo establecido en el apartado noveno de la Resolución de 
convocatoria, una vez efectuada la adjudicación de las becas, la Dirección General de 
Evaluación y Cooperación Territorial notificará a los centros la concesión o denegación de la 

VE
LA

Z 
D

E 
M

ED
R

AN
O

 U
R

ET
A 

M
AR

IA
 C

O
N

SO
LA

C
IO

N
 - 

20
19

-0
9-

17
 1

2:
58

:0
1 

C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

M
3A

W
IG

JJ
P1

1X
D

SL
L 

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es



 
 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 

 Y FORMACIÓN ROFESIONAL 

- 2 - 

 

 

beca solicitada. 
 
2.- Posteriormente, la relación definitiva de centros beneficiarios de las becas se hará pública 
a través de la página WEB del Ministerio de Educación y Formación Profesional y de la Base de 
Datos Nacional de Subvenciones. 
 
Sexto.- 1. La Dirección General de Evaluación y Cooperación Territorial (Subdirección General 
de Cooperación Territorial) enviará a los centros beneficiarios a través de la Sede 
electrónica, una comunicación electrónica e instrucciones para participar en la ruta asignada. 

Si alguno de los alumnos que figura en la solicitud no pudiera participar en la actividad, el 
centro procederá a su sustitución por otro del mismo nivel educativo, pero en ningún caso 
podrá alterarse el número de alumnos y profesores por grupo establecido en el objeto de la 
convocatoria. Si el centro docente no contara con el número mínimo de participantes exigido en la 
convocatoria o existiera otra causa debidamente justificada que impida su participación, deberá 
informar con la suficiente antelación a la Subdirección General de Cooperación Territorial y 
comunicar la renuncia a la beca, pasando a ocupar su lugar el centro que corresponda siguiendo 
la lista de reserva. En caso de no facilitar dicha renuncia con la suficiente antelación se 
considerará a los efectos oportunos y para sucesivas convocatorias como centro participante.  
 
2.- El alumnado estará asistido por un seguro de accidentes y responsabilidad civil que dará 
cobertura a los participantes desde la salida de su domicilio para la realización de la actividad 
hasta su regreso al mismo. 
 
3.- Los profesores acompañantes serán en todo momento, responsables de sus alumnos y 
participarán y colaborarán profesionalmente en el desarrollo de las actividades programadas 
y cuidarán del uso adecuado de las instalaciones y del correcto cumplimiento de las normas y 
horarios. 
 
4.- Durante el desarrollo de las actividades del Programa, los participantes deberán cumplir las 
normas establecidas para el Programa. El incumplimiento de las mismas, la compra, consumo 
o posesión de alcohol, drogas o cualquier otra sustancia tóxica nociva, está estrictamente 
prohibida. Cualquier infracción a este respecto será motivo de suspensión inmediata de la 
participación en el Programa. Asimismo cualquier tipo de hurto o robo, así como cualquier otra 
infracción tipificada como delito o falta en el Código Penal, supondrá la inmediata obligación de 
abandonar la actividad. 
 
5. Ante posibles desperfectos o daños que se produzcan en el desarrollo del programa se 
aplicará el protocolo establecido en las normas de organización, funcionamiento y convivencia 
del centro participante. 
 
Séptimo.- 1. Los beneficiarios de las becas quedan obligados a cumplir las obligaciones 
establecidas en los artículos 14 y 15 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones que les sean de aplicación. Asimismo, quedarán sujetos, en cuanto les sea 
aplicable, al régimen de incumplimiento, responsabilidad y sanciones establecidos en dicha 
Ley. 
 
2.- Dentro del mes siguiente contado desde el final de su participación, los profesores 
responsables del grupo deberán elaborar una Memoria de evaluación de la actividad de 
acuerdo con las instrucciones establecidas en la resolución de convocatoria.  

Octavo.- 1. El Ministerio de Educación y Formación Profesional certificará la participación del 
profesorado en este Programa con una equivalencia máxima de 30 horas de formación por 
convocatoria, siempre y cuando el Programa lo hayan desarrollado adecuadamente, las 
actividades lleven implícitas la formación para el profesorado y se haya elaborado y presentado 

VE
LA

Z 
D

E 
M

ED
R

AN
O

 U
R

ET
A 

M
AR

IA
 C

O
N

SO
LA

C
IO

N
 - 

20
19

-0
9-

17
 1

2:
58

:0
1 

C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

M
3A

W
IG

JJ
P1

1X
D

SL
L 

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es



 
 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 

 Y FORMACIÓN ROFESIONAL 

- 3 - 

 

 

en tiempo y forma la Memoria de evaluación de la actividad, posterior a su participación. 
 
2.- En virtud de la certificación emitida por el Ministerio de Educación y Formación 
Profesional, las Administraciones Educativas, en el ámbito de sus competencias, podrán 
reconocer y registrar al profesorado participante, los créditos que correspondan a las 
actividades realizadas al amparo de esta convocatoria. 
 
3.- El reconocimiento de la participación del profesorado en este programa no podrá 
certificarse hasta que no se disponga de la Memoria de evaluación de la actividad 
correctamente formalizada. 
 
Noveno.- Contra esta Resolución que pone fin a la vía administrativa, los interesados en el 
plazo de dos meses, podrán interponer recurso contencioso- administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional. Asimismo potestativamente podrá 
recurrirse en reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que la ha dictado. 

 
 
 

Madrid, a fecha de firma electrónica 

EL SECRETARIO DE ESTADO DE EDUCACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL, 

P.D. Orden EFP/1422/2018, de 27 de diciembre 

LA DIRECTORA GENERAL DE EVALUACIÓN  
Y COOPERACIÓN TERRITORIAL 

 
 

   Consuelo Vélaz de Medrano Ureta 
 

VE
LA

Z 
D

E 
M

ED
R

AN
O

 U
R

ET
A 

M
AR

IA
 C

O
N

SO
LA

C
IO

N
 - 

20
19

-0
9-

17
 1

2:
58

:0
1 

C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

M
3A

W
IG

JJ
P1

1X
D

SL
L 

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es



1 / 11

** Plazas adjudicadas a resultas de las vacantes en la semana destinada a grupos de alumnos de EBO, TVA y grupos de alumnos de E. Primaria y E. Secundaria compuestos como mínimo por un 25% de alumnado con nee

 Programa "Rutas científicas, artísticas y literarias" otoño 2019.

ANEXO I.- Solicitudes concedidas

NUMERO 
SOLICITUD

NOMBRE DEL CENTRO CIF LOCALIDAD PROVINCIA NIVEL EDUCATIVO PLAZA ADJUDICADA

RCALOT19/00161 CEIP L'OLIVERA S4600072E L'Eliana Valencia/València - 46 6º Primaria Semana 1: 29 septiembre - 5 octubre; Ruta 1: Murcia y Andalucía 
(Andalucía Oriental)

RCALOT19/00087 CEIP MONTE GANDARA Q4968023D El Puente Zamora - 49 Educación Primaria (5º y 6º) Semana 1: 29 septiembre - 5 octubre; Ruta 1: Murcia y Andalucía 
(Andalucía Oriental)

RCALOT19/00001 C.R.A. CUBILLOS DEL SIL Q2418009C Cubillos del Sil León - 24 6º Primaria Semana 1: 29 septiembre - 5 octubre; Ruta 2: Navarra y Aragón

RCALOT19/00009 C.E.I.P. MARQUÉS DE SANTILLANA Q3468066J Palencia Palencia - 34 5º Primaria Semana 1: 29 septiembre - 5 octubre; Ruta 2: Navarra y Aragón

RCALOT19/00158 CEIP JUANA RODRÍGUEZ Q3068331B30004498 Moratalla Murcia - 30 6º Primaria Semana 1: 29 septiembre - 5 octubre; Ruta 3: Asturias y Cantabria

RCALOT19/00298 CRA RÍO ARGOS Q3068661B Valentín Murcia - 30 Educación Primaria (5º y 6º) Semana 1: 29 septiembre - 5 octubre; Ruta 3: Asturias y Cantabria

RCALOT19/00243 CPEIPS Purísima Concepción y Sta. María Micaela R2600048I Logroño La Rioja - 26 5º Primaria Semana 1: 29 septiembre - 5 octubre; Ruta 4: Madrid y Castilla La 
Mancha

RCALOT19/00178 CEIP JOSÉ MARÍA DE LA PUERTA Q3068272H Barrio de Peral Murcia - 30 5º Primaria Semana 1: 29 septiembre - 5 octubre; Ruta 4: Madrid y Castilla La 
Mancha

RCALOT19/00082 CEIP San Miguel S4111001F29007238 Nerja Málaga - 29 Educación Primaria (5º y 6º) Semana 1: 29 septiembre - 5 octubre; Ruta 5: Extremadura y 
Andalucía (Andalucía Occidental)

RCALOT19/00280 CEIP de Rubiáns Q8655461E Abelle Pontevedra - 36 Educación Primaria (5º y 6º) Semana 1: 29 septiembre - 5 octubre; Ruta 5: Extremadura y 
Andalucía (Andalucía Occidental)

RCALOT19/00151 CRA RIBERDUERO 9008755 Fuentespina Burgos - 09 6º Primaria Semana 1: 29 septiembre - 5 octubre; Ruta 6: Castilla y León y 
Galicia

RCALOT19/00188 CRA CAMPO ARAÑUELO S4500397G La Calzada de Oropesa Toledo - 45 Educación Primaria (5º y 6º) Semana 1: 29 septiembre - 5 octubre; Ruta 6: Castilla y León y 
Galicia

RCALOT19/00163 CRA ENTRERRÍOS S4500384E Los Cerralbos Toledo - 45 Educación Primaria (5º y 6º) Semana 1: 29 septiembre - 5 octubre; Ruta 7: País Vasco y La Rioja

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

VE
LA

Z 
D

E 
M

ED
R

AN
O

 U
R

ET
A 

M
AR

IA
 C

O
N

SO
LA

C
IO

N
 - 

20
19

-0
9-

17
 1

2:
58

:0
1 

C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

M
3A

W
IG

JJ
P1

1X
D

SL
L 

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es



2 / 11

** Plazas adjudicadas a resultas de las vacantes en la semana destinada a grupos de alumnos de EBO, TVA y grupos de alumnos de E. Primaria y E. Secundaria compuestos como mínimo por un 25% de alumnado con nee

 Programa "Rutas científicas, artísticas y literarias" otoño 2019.

ANEXO I.- Solicitudes concedidas

NUMERO 
SOLICITUD

NOMBRE DEL CENTRO CIF LOCALIDAD PROVINCIA NIVEL EDUCATIVO PLAZA ADJUDICADA

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RCALOT19/00179 CEIP VICENTE BLASCO IBÁÑEZ Q9655062I46006975 Rafelguaraf Valencia/València - 46 Educación Primaria (5º y 6º) Semana 1: 29 septiembre - 5 octubre; Ruta 7: País Vasco y La Rioja

RCALOT19/00029 CEIP VALLE DE RIAZA S0918330B Milagros Burgos - 09 Educación Primaria (5º y 6º) Semana 1: 29 septiembre - 5 octubre; Ruta 8: Cataluña y 
Comunidad Valenciana

RCALOT19/00112 CEIP San Benito Q7868186C Madrid Madrid - 28 6º Primaria Semana 1: 29 septiembre - 5 octubre; Ruta 8: Cataluña y 
Comunidad Valenciana

RCALOT19/00124 CEIP ALFREDO BRAÑAS Q6555062F Paiosaco A Coruña - 15 6º Primaria Semana 2: 6 - 12 octubre; Ruta 1: Murcia y Andalucía (Andalucía 
Oriental)

RCALOT19/00153 CEIP CRISTÓBAL COLÓN S4500221I Quintanar de la Orden Toledo - 45 5º Primaria Semana 2: 6 - 12 octubre; Ruta 1: Murcia y Andalucía (Andalucía 
Oriental)

RCALOT19/00222 CEIP VILLAR PALASÍ Q9655158E123456789 Orihuela Alicante/Alacant - 03 Educación Primaria (5º y 6º) Semana 2: 6 - 12 octubre; Ruta 2: Navarra y Aragón

RCALOT19/00002 CEIP SAN ANTONIO DE PORTACELI S1900226J Siguenza Guadalajara - 19 5º Primaria Semana 2: 6 - 12 octubre; Ruta 2: Navarra y Aragón

RCALOT19/00055 CRA LA DEMANDA S0918329D Huerta de Rey Burgos - 09 Educación Primaria (5º y 6º) Semana 2: 6 - 12 octubre; Ruta 3: Asturias y Cantabria

RCALOT19/00084 CEIP LLUÍS VIVES Q9655017C Ontinyent Valencia/València - 46 6º Primaria Semana 2: 6 - 12 octubre; Ruta 3: Asturias y Cantabria

RCALOT19/00192 CEIP JOSÉ HERRERO Q3768081F Salamanca Salamanca - 37 Educación Primaria (5º y 6º) Semana 2: 6 - 12 octubre; Ruta 4: Madrid y Castilla La Mancha

RCALOT19/00227 CEIP. Nuestra Señora de Hortum Sancho S4500334J45000552 El Casar de Escalona Toledo - 45 5º Primaria Semana 2: 6 - 12 octubre; Ruta 4: Madrid y Castilla La Mancha

RCALOT19/00071 CPEIP Juan de Palafox S3199127F31002394 Fitero Navarra - 31 Educación Primaria (5º y 6º) Semana 2: 6 - 12 octubre; Ruta 5: Extremadura y Andalucía 
(Andalucía Occidental)

RCALOT19/00230 CEIP DE PRACTICAS F.JUAN DE LA CRUZ Q4068128J Segovia Segovia - 40 6º Primaria Semana 2: 6 - 12 octubre; Ruta 5: Extremadura y Andalucía 
(Andalucía Occidental)

VE
LA

Z 
D

E 
M

ED
R

AN
O

 U
R

ET
A 

M
AR

IA
 C

O
N

SO
LA

C
IO

N
 - 

20
19

-0
9-

17
 1

2:
58

:0
1 

C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

M
3A

W
IG

JJ
P1

1X
D

SL
L 

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es



3 / 11

** Plazas adjudicadas a resultas de las vacantes en la semana destinada a grupos de alumnos de EBO, TVA y grupos de alumnos de E. Primaria y E. Secundaria compuestos como mínimo por un 25% de alumnado con nee

 Programa "Rutas científicas, artísticas y literarias" otoño 2019.

ANEXO I.- Solicitudes concedidas

NUMERO 
SOLICITUD

NOMBRE DEL CENTRO CIF LOCALIDAD PROVINCIA NIVEL EDUCATIVO PLAZA ADJUDICADA

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RCALOT19/00026 CEIP LUIS VIVES Q3068006J Albujón Murcia - 30 6º Primaria Semana 2: 6 - 12 octubre; Ruta 6: Castilla y León y Galicia

RCALOT19/00061 CEIP ATTILIO BRUSCHETTI Q9655384G Xàtiva Valencia/València - 46 Educación Primaria (5º y 6º) Semana 2: 6 - 12 octubre; Ruta 6: Castilla y León y Galicia

RCALOT19/00014 CEIP LA VIÑUELA S3511001D35008494 Agüimes Las Palmas - 35 5º Primaria Semana 2: 6 - 12 octubre; Ruta 7: País Vasco y La Rioja

RCALOT19/00251 ESCOLA BERNARDÍ TOLRÀ Q9355079F Vila-Rodona Tarragona - 43 Educación Primaria (5º y 6º) Semana 2: 6 - 12 octubre; Ruta 7: País Vasco y La Rioja

RCALOT19/00186 CEIP Monte Albo S4111001F14006847 Montalbán de Córdoba Córdoba - 14 5º Primaria Semana 2: 6 - 12 octubre; Ruta 8: Cataluña y Comunidad 
Valenciana

RCALOT19/00279 CEIP SAN GIL Q4068018C Cuéllar Segovia - 40 5º Primaria Semana 2: 6 - 12 octubre; Ruta 8: Cataluña y Comunidad 
Valenciana

RCALOT19/00072 IES Manuel Romero S4111001F29701179 Villanueva de la 
Concepción

Málaga - 29 2º ESO Semana 3: 13 - 19 octubre; Ruta 1: Murcia y Andalucía (Andalucía 
Oriental)

RCALOT19/00074 IESO CANAL DE CASTILLA Q3400141B Villamuriel de Cerrato Palencia - 34 2º ESO Semana 3: 13 - 19 octubre; Ruta 1: Murcia y Andalucía (Andalucía 
Oriental)

RCALOT19/00108 COLEGIO PATRONATO SAN JOSÉ R3300156A Gijón/Xixón Asturias - 33 1º ESO Semana 3: 13 - 19 octubre; Ruta 2: Navarra y Aragón

RCALOT19/00021 IES Sulayr S4111001F18700682 Pitres Granada - 18 2º ESO Semana 3: 13 - 19 octubre; Ruta 2: Navarra y Aragón

RCALOT19/00111 IES MADINA MAYURQA S0718087J07007371 Palma Illes Balears - 07 2º ESO Semana 3: 13 - 19 octubre; Ruta 3: Asturias y Cantabria

RCALOT19/00175 CPEIPS LESTONNAC R4700213D47003891 Valladolid Valladolid - 47 Educación Secundaria Obligatoria (1º y 2º) Semana 3: 13 - 19 octubre; Ruta 3: Asturias y Cantabria

RCALOT19/00198 IES EDUARDO LINARES LUMERAS Q3000327A Molina de Segura Murcia - 30 1º ESO Semana 3: 13 - 19 octubre; Ruta 4: Madrid y Castilla La Mancha

VE
LA

Z 
D

E 
M

ED
R

AN
O

 U
R

ET
A 

M
AR

IA
 C

O
N

SO
LA

C
IO

N
 - 

20
19

-0
9-

17
 1

2:
58

:0
1 

C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

M
3A

W
IG

JJ
P1

1X
D

SL
L 

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es



4 / 11

** Plazas adjudicadas a resultas de las vacantes en la semana destinada a grupos de alumnos de EBO, TVA y grupos de alumnos de E. Primaria y E. Secundaria compuestos como mínimo por un 25% de alumnado con nee

 Programa "Rutas científicas, artísticas y literarias" otoño 2019.

ANEXO I.- Solicitudes concedidas

NUMERO 
SOLICITUD

NOMBRE DEL CENTRO CIF LOCALIDAD PROVINCIA NIVEL EDUCATIVO PLAZA ADJUDICADA

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RCALOT19/00128 ESCUELA FAMILIAR AGRARIA TORRE-ALEDUA V4697986046021411 Llombai Valencia/València - 46 Educación Secundaria Obligatoria (1º y 2º) Semana 3: 13 - 19 octubre; Ruta 4: Madrid y Castilla La Mancha

RCALOT19/00296 CPEIPS APOSTOLADO DEL SAGRADO CORAZON 
DE JESUS

R3900635H39003922 Ceceñas Cantabria - 39 1º ESO Semana 3: 13 - 19 octubre; Ruta 5: Extremadura y Andalucía 
(Andalucía Occidental)

RCALOT19/00269 IES LA ALBERICIA Q3968138BQ3968138B Santander Cantabria - 39 2º ESO Semana 3: 13 - 19 octubre; Ruta 5: Extremadura y Andalucía 
(Andalucía Occidental)

RCALOT19/00120 IES "Sierra de Grazalema" S4111001F11700998 Grazalema Cádiz - 11 1º ESO Semana 3: 13 - 19 octubre; Ruta 6: Castilla y León y Galicia

RCALOT19/00031 IES Costa del Sol S4111001F29700916 Torremolinos Málaga - 29 Educación Secundaria Obligatoria (1º y 2º) Semana 3: 13 - 19 octubre; Ruta 6: Castilla y León y Galicia

RCALOT19/00022 CPEIPS SGDO.COR.DE JESUS Y MARIA 
INMACULADA

R1000134E Miajadas Cáceres - 10 2º ESO Semana 3: 13 - 19 octubre; Ruta 7: País Vasco y La Rioja

RCALOT19/00090 IES LOS CABEZUELOS S4111001F11009293 Arcos de la Frontera Cádiz - 11 2º ESO Semana 3: 13 - 19 octubre; Ruta 7: País Vasco y La Rioja

RCALOT19/00273 IESO Juan de Valdés S1600185A Carboneras de Guadazaón Cuenca - 16 Educación Secundaria Obligatoria (1º y 2º) Semana 3: 13 - 19 octubre; Ruta 8: Cataluña y Comunidad 
Valenciana

RCALOT19/00152 IES A Pinguela 27015311 Monforte de Lemos Lugo - 27 2º ESO Semana 3: 13 - 19 octubre; Ruta 8: Cataluña y Comunidad 
Valenciana

RCALOT19/00240 IES Pedra da Aguia Q6550051D Allo A Coruña - 15 2º ESO Semana 4: 27 octubre - 2 noviembre; Ruta 1: Murcia y Andalucía 
(Andalucía Oriental)

RCALOT19/00058 IES Ribera del Fardes S4111001F18700700 Purullena Granada - 18 Educación Secundaria Obligatoria (1º y 2º) Semana 4: 27 octubre - 2 noviembre; Ruta 1: Murcia y Andalucía 
(Andalucía Oriental)

RCALOT19/00165 IES GABRIEL Y GALAN S1000272C Montehermoso Cáceres - 10 2º ESO Semana 4: 27 octubre - 2 noviembre; Ruta 2: Navarra y Aragón

RCALOT19/00147 CPEIPS DIVINA PROVIDENCIA G12850541 Vinaròs Castellón/Castelló - 12 Educación Secundaria Obligatoria (1º y 2º) Semana 4: 27 octubre - 2 noviembre; Ruta 2: Navarra y Aragón

VE
LA

Z 
D

E 
M

ED
R

AN
O

 U
R

ET
A 

M
AR

IA
 C

O
N

SO
LA

C
IO

N
 - 

20
19

-0
9-

17
 1

2:
58

:0
1 

C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

M
3A

W
IG

JJ
P1

1X
D

SL
L 

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es



5 / 11

** Plazas adjudicadas a resultas de las vacantes en la semana destinada a grupos de alumnos de EBO, TVA y grupos de alumnos de E. Primaria y E. Secundaria compuestos como mínimo por un 25% de alumnado con nee

 Programa "Rutas científicas, artísticas y literarias" otoño 2019.

ANEXO I.- Solicitudes concedidas

NUMERO 
SOLICITUD

NOMBRE DEL CENTRO CIF LOCALIDAD PROVINCIA NIVEL EDUCATIVO PLAZA ADJUDICADA

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RCALOT19/00282 IES Manuel Elkin Patarroyo Q7868062F Parla Madrid - 28 Educación Secundaria Obligatoria (1º y 2º) Semana 4: 27 octubre - 2 noviembre; Ruta 3: Asturias y Cantabria

RCALOT19/00203 IES SABINA ALBAR S5000056A Bujaraloz Zaragoza - 50 Educación Secundaria Obligatoria (1º y 2º) Semana 4: 27 octubre - 2 noviembre; Ruta 3: Asturias y Cantabria

RCALOT19/00023 IES La Arboleda S4111001F11700810 El Puerto de Santa María Cádiz - 11 2º ESO Semana 4: 27 octubre - 2 noviembre; Ruta 4: Madrid y Castilla La 
Mancha

RCALOT19/00105 IES SAN ALBINO 41701560 Paradas Sevilla - 41 Educación Secundaria Obligatoria (1º y 2º) Semana 4: 27 octubre - 2 noviembre; Ruta 4: Madrid y Castilla La 
Mancha

RCALOT19/00300 IES DE PEÑARANDA DE BRACAMONTE S3700033H Peñaranda de 
Bracamonte

Salamanca - 37 1º ESO Semana 4: 27 octubre - 2 noviembre; Ruta 5: Extremadura y 
Andalucía (Andalucía Occidental)

RCALOT19/00134 IES Mar de Aragón Q5068470C50011732 Caspe Zaragoza - 50 2º ESO Semana 4: 27 octubre - 2 noviembre; Ruta 5: Extremadura y 
Andalucía (Andalucía Occidental)

RCALOT19/00238 CEIP San José Artesano S4111001F23003910 Torreblascopedro Jaén - 23 Educación Secundaria Obligatoria (1º y 2º) Semana 4: 27 octubre - 2 noviembre; Ruta 6: Castilla y León y 
Galicia

RCALOT19/00062 IESO LOS SALADOS Q4900099E Benavente Zamora - 49 Educación Secundaria Obligatoria (1º y 2º) Semana 4: 27 octubre - 2 noviembre; Ruta 6: Castilla y León y 
Galicia

RCALOT19/00056 CC LES HEURES B25762519 Lleida Lleida - 25 Educación Secundaria Obligatoria (1º y 2º) Semana 4: 27 octubre - 2 noviembre; Ruta 7: País Vasco y La Rioja 
4

RCALOT19/00262 IES ALONSO QUIJANO S4500178A Quintanar de la Orden Toledo - 45 2º ESO Semana 4: 27 octubre - 2 noviembre; Ruta 7: País Vasco y La Rioja 
4

RCALOT19/00166 CPR PLURILINGÜE LA MERCED R2700031D Sarria Lugo - 27 2º ESO Semana 4: 27 octubre - 2 noviembre; Ruta 8: Cataluña y 
Comunidad Valenciana

RCALOT19/00140 IESO TOMÁS BRETÓN Q3700292J Villamayor Salamanca - 37 2º ESO Semana 4: 27 octubre - 2 noviembre; Ruta 8: Cataluña y 
Comunidad Valenciana

RCALOT19/00310 CCEE Puentesaúco G0943563709008834 Burgos Burgos - 09 Educación Especial TVA Semana 5: 20 - 26 octubre; Ruta 3: Asturias y Cantabria

VE
LA

Z 
D

E 
M

ED
R

AN
O

 U
R

ET
A 

M
AR

IA
 C

O
N

SO
LA

C
IO

N
 - 

20
19

-0
9-

17
 1

2:
58

:0
1 

C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

M
3A

W
IG

JJ
P1

1X
D

SL
L 

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es



6 / 11

** Plazas adjudicadas a resultas de las vacantes en la semana destinada a grupos de alumnos de EBO, TVA y grupos de alumnos de E. Primaria y E. Secundaria compuestos como mínimo por un 25% de alumnado con nee

 Programa "Rutas científicas, artísticas y literarias" otoño 2019.

ANEXO I.- Solicitudes concedidas

NUMERO 
SOLICITUD

NOMBRE DEL CENTRO CIF LOCALIDAD PROVINCIA NIVEL EDUCATIVO PLAZA ADJUDICADA

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RCALOT19/00228 CEE Marqués de Vallejo Q2668132J Logroño La Rioja - 26 Educación Especial TVA Semana 5: 20 - 26 octubre; Ruta 3: Asturias y Cantabria

RCALOT19/00065 CEIP MARQUES DE SANTILLANA Q3468072H Carrión de los Condes Palencia - 34 6º Primaria Semana 5: 20 - 26 octubre; Ruta 4: Madrid y Castilla La Mancha **

RCALOT19/00225 CEIP Encarnación Ruiz Porras S4111001F41002748 Matarredonda Sevilla - 41 6º Primaria Semana 5: 20 - 26 octubre; Ruta 4: Madrid y Castilla La Mancha **

RCALOT19/00047 C.E.E. FERNANDO ARCE G39026000G39026000 Torrelavega Cantabria - 39 Educación Especial EBO Semana 5: 20 - 26 octubre; Ruta 5: Extremadura y Andalucía 
(Andalucía Occidental)

RCALOT19/00030 CEIP Federico García Lorca S4111001F18002322 Dílar Granada - 18 Educación Primaria (5º y 6º) Semana 5: 20 - 26 octubre; Ruta 5: Extremadura y Andalucía 
(Andalucía Occidental)

RCALOT19/00115 C.E.E. "Edes" F33368465 Tapia de Casariego Asturias - 33 Educación Especial EBO Semana 5: 20 - 26 octubre; Ruta 7: País Vasco y La Rioja

RCALOT19/00205 IES LA CANYADA Q4601243A46024965 La Cañada Valencia/València - 46 Educación Especial TVA Semana 5: 20 - 26 octubre; Ruta 7: País Vasco y La Rioja

RCALOT19/00136 CRA Maestro Emilio Alonso S2418004D Lorenzana León - 24 6º Primaria Semana 5: 20 - 26 octubre; Ruta 8: Cataluña y Comunidad 
Valenciana

**

RCALOT19/00127 CEIP NUEVA ESCUELA Q3068273F30010358 Fuente Álamo Murcia - 30 5º Primaria Semana 5: 20 - 26 octubre; Ruta 8: Cataluña y Comunidad 
Valenciana

**

RCALOT19/00212 IES DIEGO DE SILOE S0918353D Burgos Burgos - 09 4º ESO Semana 6: 3 noviembre - 9 noviembre; Ruta 1: Murcia y Andalucía 
(Andalucía Oriental)

RCALOT19/00311 Colegio Maestro Ávila G47660345 Salamanca Salamanca - 37 3º ESO Semana 6: 3 noviembre - 9 noviembre; Ruta 1: Murcia y Andalucía 
(Andalucía Oriental)

RCALOT19/00278 IES LAS NORIAS Q0300587C Monforte del Cid Alicante/Alacant - 03 4º ESO Semana 6: 3 noviembre - 9 noviembre; Ruta 2: Navarra y Aragón

RCALOT19/00231 IES Jorge Guillén 29009958R Torrox Málaga - 29 3º ESO Semana 6: 3 noviembre - 9 noviembre; Ruta 2: Navarra y Aragón

VE
LA

Z 
D

E 
M

ED
R

AN
O

 U
R

ET
A 

M
AR

IA
 C

O
N

SO
LA

C
IO

N
 - 

20
19

-0
9-

17
 1

2:
58

:0
1 

C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

M
3A

W
IG

JJ
P1

1X
D

SL
L 

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es



7 / 11

** Plazas adjudicadas a resultas de las vacantes en la semana destinada a grupos de alumnos de EBO, TVA y grupos de alumnos de E. Primaria y E. Secundaria compuestos como mínimo por un 25% de alumnado con nee

 Programa "Rutas científicas, artísticas y literarias" otoño 2019.

ANEXO I.- Solicitudes concedidas

NUMERO 
SOLICITUD

NOMBRE DEL CENTRO CIF LOCALIDAD PROVINCIA NIVEL EDUCATIVO PLAZA ADJUDICADA

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RCALOT19/00172 IESO Gabriel García Márquez S1000005G Tietar Cáceres - 10 4º ESO Semana 6: 3 noviembre - 9 noviembre; Ruta 3: Asturias y Cantabria

RCALOT19/00118 IES Sierra del Agua S4111001F41701584 Guadalcanal Sevilla - 41 Educación Secundaria Obligatoria (3º y 4º) o 
Formación Profesional Básica

Semana 6: 3 noviembre - 9 noviembre; Ruta 3: Asturias y Cantabria

RCALOT19/00123 IES La Madraza S4111001F18700311 Granada Granada - 18 4º ESO Semana 6: 3 noviembre - 9 noviembre; Ruta 4: Madrid y Castilla La 
Mancha

RCALOT19/00256 IES VILLA DE FIRGAS S3511001D35013635 Firgas Las Palmas - 35 3º ESO Semana 6: 3 noviembre - 9 noviembre; Ruta 4: Madrid y Castilla La 
Mancha

RCALOT19/00042 IES NUEVE VALLES S3900002A Puente San Miguel Cantabria - 39 3º ESO Semana 6: 3 noviembre - 9 noviembre; Ruta 5: Extremadura y 
Andalucía (Andalucía Occidental)

RCALOT19/00286 IES SANJE 30008790 Alcantarilla Murcia - 30 3º ESO Semana 6: 3 noviembre - 9 noviembre; Ruta 5: Extremadura y 
Andalucía (Andalucía Occidental)

RCALOT19/00107 IES El Argar S4111001F27236923R Almería Almería - 04 4º ESO Semana 6: 3 noviembre - 9 noviembre; Ruta 6: Castilla y León y 
Galicia

RCALOT19/00075 CPEIPS Antonio Robinet Soc. Coop. F39038120 Vioño Cantabria - 39 3º ESO Semana 6: 3 noviembre - 9 noviembre; Ruta 6: Castilla y León y 
Galicia

RCALOT19/00193 IES Torrevicens Q7555294CNIF Lleida Lleida - 25 Educación Secundaria Obligatoria (3º y 4º) o 
Formación Profesional Básica

Semana 6: 3 noviembre - 9 noviembre; Ruta 7: País Vasco y La 
Rioja

RCALOT19/00146 IES LAS CANTERAS 28041597 Collado Villalba Madrid - 28 Educación Secundaria Obligatoria (3º y 4º) o 
Formación Profesional Básica

Semana 6: 3 noviembre - 9 noviembre; Ruta 7: País Vasco y La 
Rioja

RCALOT19/00264 IES  MODESTO NAVARRO S1300272J La Solana Ciudad Real - 13 4º ESO Semana 6: 3 noviembre - 9 noviembre; Ruta 8: Cataluña y 
Comunidad Valenciana

RCALOT19/00181 IES MARQUES DE LOZOYA Q4068009B Cuéllar Segovia - 40 3º ESO Semana 6: 3 noviembre - 9 noviembre; Ruta 8: Cataluña y 
Comunidad Valenciana

RCALOT19/00043 IES LA GRANJA Q3968005C Heras Cantabria - 39 4º ESO Semana 7: 10 - 16 noviembre; Ruta 1: Murcia y Andalucía 
(Andalucía Oriental)

VE
LA

Z 
D

E 
M

ED
R

AN
O

 U
R

ET
A 

M
AR

IA
 C

O
N

SO
LA

C
IO

N
 - 

20
19

-0
9-

17
 1

2:
58

:0
1 

C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

M
3A

W
IG

JJ
P1

1X
D

SL
L 

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es



8 / 11

** Plazas adjudicadas a resultas de las vacantes en la semana destinada a grupos de alumnos de EBO, TVA y grupos de alumnos de E. Primaria y E. Secundaria compuestos como mínimo por un 25% de alumnado con nee

 Programa "Rutas científicas, artísticas y literarias" otoño 2019.

ANEXO I.- Solicitudes concedidas

NUMERO 
SOLICITUD

NOMBRE DEL CENTRO CIF LOCALIDAD PROVINCIA NIVEL EDUCATIVO PLAZA ADJUDICADA

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RCALOT19/00217 IES DE GUARDO Q3400167G Guardo Palencia - 34 3º ESO Semana 7: 10 - 16 noviembre; Ruta 1: Murcia y Andalucía 
(Andalucía Oriental)

RCALOT19/00176 CPEIPS MELCHOR CANO R1600345A Tarancón Cuenca - 16 3º ESO Semana 7: 10 - 16 noviembre; Ruta 2: Navarra y Aragón

RCALOT19/00284 IES EL RINCÓN 35009577 Las Palmas de Gran 
Canaria

Las Palmas - 35 4º ESO Semana 7: 10 - 16 noviembre; Ruta 2: Navarra y Aragón

RCALOT19/00036 IES Nuestra Señora de la Cabeza S4111001F 23000556 Andújar Jaén - 23 3º ESO Semana 7: 10 - 16 noviembre; Ruta 3: Asturias y Cantabria

RCALOT19/00281 IES EZEQUIEL GONZÁLEZ Q4068015I Segovia Segovia - 40 3º ESO Semana 7: 10 - 16 noviembre; Ruta 3: Asturias y Cantabria

RCALOT19/00110 IES Az-Zait S4111001F23700827 Jaén Jaén - 23 3º ESO Semana 7: 10 - 16 noviembre; Ruta 4: Madrid y Castilla La Mancha

RCALOT19/00020 CPEIPS SAGRADO CORAZON DE JESUS R2600066A Arnedo La Rioja - 26 3º ESO Semana 7: 10 - 16 noviembre; Ruta 4: Madrid y Castilla La Mancha

RCALOT19/00048 IES Cánovas del Castillo S4111001FM29005977 Málaga Málaga - 29 Educación Secundaria Obligatoria (3º y 4º) o 
Formación Profesional Básica

Semana 7: 10 - 16 noviembre; Ruta 5: Extremadura y Andalucía 
(Andalucía Occidental)

RCALOT19/00261 IES "LEÓN FELIPE" Q4968026G Benavente Zamora - 49 3º ESO Semana 7: 10 - 16 noviembre; Ruta 5: Extremadura y Andalucía 
(Andalucía Occidental)

RCALOT19/00011 IES Fuente Grande S4111001F11700470 Alcalá del Valle Cádiz - 11 4º ESO Semana 7: 10 - 16 noviembre; Ruta 6: Castilla y León y Galicia

RCALOT19/00207 IES  PALAMÓS Q6755293E Palamós Girona - 17 4º ESO Semana 7: 10 - 16 noviembre; Ruta 6: Castilla y León y Galicia

RCALOT19/00156 I.E.S. "Corvera de Asturias" Q3368450G Los Campos Asturias - 33 3º ESO Semana 7: 10 - 16 noviembre; Ruta 7: País Vasco y La Rioja

RCALOT19/00144 IES CIUDAD DE ALGECIRAS S4111001F11001208 Algeciras Cádiz - 11 3º ESO Semana 7: 10 - 16 noviembre; Ruta 7: País Vasco y La Rioja

VE
LA

Z 
D

E 
M

ED
R

AN
O

 U
R

ET
A 

M
AR

IA
 C

O
N

SO
LA

C
IO

N
 - 

20
19

-0
9-

17
 1

2:
58

:0
1 

C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

M
3A

W
IG

JJ
P1

1X
D

SL
L 

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es



9 / 11

** Plazas adjudicadas a resultas de las vacantes en la semana destinada a grupos de alumnos de EBO, TVA y grupos de alumnos de E. Primaria y E. Secundaria compuestos como mínimo por un 25% de alumnado con nee

 Programa "Rutas científicas, artísticas y literarias" otoño 2019.

ANEXO I.- Solicitudes concedidas

NUMERO 
SOLICITUD

NOMBRE DEL CENTRO CIF LOCALIDAD PROVINCIA NIVEL EDUCATIVO PLAZA ADJUDICADA

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RCALOT19/00171 IES ADAJA Q0568017H Arévalo Ávila - 05 4º ESO Semana 7: 10 - 16 noviembre; Ruta 8: Cataluña y Comunidad 
Valenciana

RCALOT19/00283 IES ENRIQUE TIERNO GALVAN Q2868574A Madrid Madrid - 28 4º ESO Semana 7: 10 - 16 noviembre; Ruta 8: Cataluña y Comunidad 
Valenciana

RCALOT19/00214 IES LA MINILLA S3511001D35002960 Las Palmas de Gran 
Canaria

Las Palmas - 35 Bachillerato Semana 8: 17 - 23 noviembre; Ruta 1: Murcia y Andalucía 
(Andalucía Oriental)

RCALOT19/00078 IES JUAN DE JUNI Q4768054A Valladolid Valladolid - 47 Bachillerato Semana 8: 17 - 23 noviembre; Ruta 1: Murcia y Andalucía 
(Andalucía Oriental)

RCALOT19/00226 IES JOSE LUIS LOPEZ ARANGUREN Q7868060J28074050 Fuenlabrada Madrid - 28 Bachillerato / CFGM Formación Profesional / CFGM 
Enseñanzas Artísticas

Semana 8: 17 - 23 noviembre; Ruta 2: Navarra y Aragón

RCALOT19/00268 IES VALLE DEL JILOCA Q4468062G Calamocha Teruel - 44 Bachillerato / CFGM Formación Profesional / CFGM 
Enseñanzas Artísticas

Semana 8: 17 - 23 noviembre; Ruta 2: Navarra y Aragón

RCALOT19/00173 IES LACIMURGA CONSTANTIA IULIA S0600130I Navalvillar de Pela Badajoz - 06 Bachillerato Semana 8: 17 - 23 noviembre; Ruta 3: Asturias y Cantabria

RCALOT19/00177 IES Don Diego de Bernuy S4111001F14700501 Benamejí Córdoba - 14 Bachillerato Semana 8: 17 - 23 noviembre; Ruta 3: Asturias y Cantabria

RCALOT19/00126 IES AZUD DE ALFEITAMÍ Q5355154E Almoradí Alicante/Alacant - 03 Bachillerato / CFGM Formación Profesional / CFGM 
Enseñanzas Artísticas

Semana 8: 17 - 23 noviembre; Ruta 4: Madrid y Castilla La Mancha

RCALOT19/00033 IES El Médano S3511001D38015394 El Médano Santa Cruz de Tenerife - 38 Bachillerato Semana 8: 17 - 23 noviembre; Ruta 4: Madrid y Castilla La Mancha

RCALOT19/00199 I.E.S. "Galileo Galilei" Q3368358B Navia Asturias - 33 Bachillerato / CFGM Formación Profesional / CFGM 
Enseñanzas Artísticas

Semana 8: 17 - 23 noviembre; Ruta 5: Extremadura y Andalucía 
(Andalucía Occidental)

RCALOT19/00271 IES Villa de Alguazas Q3068682H Alguazas Murcia - 30 Bachillerato Semana 8: 17 - 23 noviembre; Ruta 5: Extremadura y Andalucía 
(Andalucía Occidental)

RCALOT19/00239 IES FORAMONTANOS FORAMONTANOS1617 Cabezón de la Sal Cantabria - 39 Bachillerato Semana 8: 17 - 23 noviembre; Ruta 6: Castilla y León y Galicia

VE
LA

Z 
D

E 
M

ED
R

AN
O

 U
R

ET
A 

M
AR

IA
 C

O
N

SO
LA

C
IO

N
 - 

20
19

-0
9-

17
 1

2:
58

:0
1 

C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

M
3A

W
IG

JJ
P1

1X
D

SL
L 

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es



10 / 11

** Plazas adjudicadas a resultas de las vacantes en la semana destinada a grupos de alumnos de EBO, TVA y grupos de alumnos de E. Primaria y E. Secundaria compuestos como mínimo por un 25% de alumnado con nee

 Programa "Rutas científicas, artísticas y literarias" otoño 2019.

ANEXO I.- Solicitudes concedidas

NUMERO 
SOLICITUD

NOMBRE DEL CENTRO CIF LOCALIDAD PROVINCIA NIVEL EDUCATIVO PLAZA ADJUDICADA

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RCALOT19/00148 IES Ciudad de Coín S4111001F29002332 Coín Málaga - 29 Bachillerato Semana 8: 17 - 23 noviembre; Ruta 6: Castilla y León y Galicia

RCALOT19/00154 Escuela de Arte y Superior de Diseño Antonio 
López

S1300085F Tomelloso Ciudad Real - 13 Bachillerato Semana 8: 17 - 23 noviembre; Ruta 7: País Vasco y La Rioja

RCALOT19/00131 IES Séneca S4111001F14002972 Córdoba Córdoba - 14 Bachillerato Semana 8: 17 - 23 noviembre; Ruta 7: País Vasco y La Rioja

RCALOT19/00159 IES SAN BLAS S4111001F21700381 Aracena Huelva - 21 Bachillerato Semana 8: 17 - 23 noviembre; Ruta 8: Cataluña y Comunidad 
Valenciana

RCALOT19/00211 IES SAULO TORÓN S3511001D35000628 Gáldar Las Palmas - 35 Bachillerato / CFGM Formación Profesional / CFGM 
Enseñanzas Artísticas

Semana 8: 17 - 23 noviembre; Ruta 8: Cataluña y Comunidad 
Valenciana

RCALOT19/00046 IES VASCO DE LA ZARZA Q0568179F Ávila Ávila - 05 Bachillerato Semana 9: 24 - 30 noviembre; Ruta 1: Murcia y Andalucía 
(Andalucía Oriental)

RCALOT19/00297 IES LA CAÑUELA S4500021C Yuncos Toledo - 45 Bachillerato Semana 9: 24 - 30 noviembre; Ruta 1: Murcia y Andalucía 
(Andalucía Oriental)

RCALOT19/00293 I.E.S. El Palmeral S4111001F04004978 Vera Almería - 04 Bachillerato Semana 9: 24 - 30 noviembre; Ruta 2: Navarra y Aragón

RCALOT19/00164 IES PUERTAS DEL CAMPO Q1168035B51000331 Ceuta Ceuta - 51 CFGM Formación Profesional Semana 9: 24 - 30 noviembre; Ruta 2: Navarra y Aragón

RCALOT19/00060 IES JUAN CARLOS I S2818059D28002181 Ciempozuelos Madrid - 28 Bachillerato Semana 9: 24 - 30 noviembre; Ruta 3: Asturias y Cantabria

RCALOT19/00095 IES RAMÓN OLLEROS GREGORIO Q3768071G Béjar Salamanca - 37 Bachillerato Semana 9: 24 - 30 noviembre; Ruta 3: Asturias y Cantabria

RCALOT19/00005 COLEGIO ESPAÑOL DE RABAT S2800041B60001066 Rabat Extranjero - 60 Bachillerato Semana 9: 24 - 30 noviembre; Ruta 4: Madrid y Castilla La Mancha

RCALOT19/00103 IES SA COLOMINA S0700026H Eivissa Illes Balears - 07 Bachillerato Semana 9: 24 - 30 noviembre; Ruta 4: Madrid y Castilla La Mancha

VE
LA

Z 
D

E 
M

ED
R

AN
O

 U
R

ET
A 

M
AR

IA
 C

O
N

SO
LA

C
IO

N
 - 

20
19

-0
9-

17
 1

2:
58

:0
1 

C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

M
3A

W
IG

JJ
P1

1X
D

SL
L 

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es



11 / 11

** Plazas adjudicadas a resultas de las vacantes en la semana destinada a grupos de alumnos de EBO, TVA y grupos de alumnos de E. Primaria y E. Secundaria compuestos como mínimo por un 25% de alumnado con nee

 Programa "Rutas científicas, artísticas y literarias" otoño 2019.

ANEXO I.- Solicitudes concedidas

NUMERO 
SOLICITUD

NOMBRE DEL CENTRO CIF LOCALIDAD PROVINCIA NIVEL EDUCATIVO PLAZA ADJUDICADA

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RCALOT19/00287 IES ALFONSO XIII Q1200260F Vall d'Alba Castellón/Castelló - 12 Bachillerato Semana 9: 24 - 30 noviembre; Ruta 5: Extremadura y Andalucía 
(Andalucía Occidental)

RCALOT19/00049 IES SENARA Q3700305J Babilafuente Salamanca - 37 Bachillerato Semana 9: 24 - 30 noviembre; Ruta 5: Extremadura y Andalucía 
(Andalucía Occidental)

RCALOT19/00142 IES Sierra Nevada 4002532 Fiñana Almería - 04 Bachillerato Semana 9: 24 - 30 noviembre; Ruta 6: Castilla y León y Galicia

RCALOT19/00245 IES ALMINA Q1168036J Ceuta Ceuta - 51 Bachillerato Semana 9: 24 - 30 noviembre; Ruta 6: Castilla y León y Galicia

RCALOT19/00085 IES SANTIAGO GRISOLÍA S1600268E Cuenca Cuenca - 16 Bachillerato Semana 9: 24 - 30 noviembre; Ruta 7: País Vasco y La Rioja

RCALOT19/00004 IES Los Albares Q3068144I30002775 Cieza Murcia - 30 Bachillerato / CFGM Formación Profesional / CFGM 
Enseñanzas Artísticas

Semana 9: 24 - 30 noviembre; Ruta 7: País Vasco y La Rioja

RCALOT19/00101 IES LA SERNA Q2868765E Fuenlabrada Madrid - 28 Bachillerato Semana 9: 24 - 30 noviembre; Ruta 8: Cataluña y Comunidad 
Valenciana

RCALOT19/00307 IES ANDRÉS LAGUNA Q4068003E Segovia Segovia - 40 Bachillerato Semana 9: 24 - 30 noviembre; Ruta 8: Cataluña y Comunidad 
Valenciana

** Plazas adjudicadas a resultas de las vacantes de la semana destinada a los grupos de alumnos de EBO, TVA y grupos de alumnos de E. Primaria o E. Secundaria compuestos por un mínimo de un 25% de alumnos con nee. 

VE
LA

Z 
D

E 
M

ED
R

AN
O

 U
R

ET
A 

M
AR

IA
 C

O
N

SO
LA

C
IO

N
 - 

20
19

-0
9-

17
 1

2:
58

:0
1 

C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

M
3A

W
IG

JJ
P1

1X
D

SL
L 

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es



1 / 11

** Plazas adjudicadas a resultas de las vacantes en la semana destinada a grupos de alumnos de EBO, TVA y grupos de alumnos de E. Primaria y E. Secundaria compuestos como mínimo por un 25% de alumnado con nee

 Programa "Rutas científicas, artísticas y literarias" otoño 2019.

ANEXO II.- Solicitudes en reserva

NUMERO 
SOLICITUD

NOMBRE DEL CENTRO CIF LOCALIDAD PROVINCIA NIVEL EDUCATIVO Nº RESERVA

RCALOT19/00208 CEIPMIRÓBRIGA Q3768032I Ciudad Rodrigo Salamanca - 37 5º Primaria 1

RCALOT19/00045 CEIP SAN PEDRO APÓSTOL S4111001F04002489 La Mojonera Almería - 04 6º Primaria 2

RCALOT19/00113 CPEIPS DIVINA PROVIDENCIA G12850541 Vinaròs Castellón/Castelló - 12 Educación Primaria (5º y 6º) 3

RCALOT19/00028 CEIP Ciudad de Oscua S4111001F29001297 Villanueva de la 
Concepción

Málaga - 29 6º Primaria 4

RCALOT19/00081 CEIP MARTÍNEZ VALLS Q9655703H Ontinyent Valencia/València - 46 6º Primaria 5

RCALOT19/00080 CEIP SAN CRISTÓBAL Q3068058A Aledo Murcia - 30 Educación Primaria (5º y 6º) 6

RCALOT19/00040 C.E.I.P. VIRGEN DE LA SALUD Q4968022F Alcañices Zamora - 49 Educación Primaria (5º y 6º) 7

RCALOT19/00213 CP PRINCIPE DE ASTURIAS Q3368288A Santullano Asturias - 33 Educación Primaria (5º y 6º) 8

RCALOT19/00168 CEIP MICAELA SANZ VERDE Q3068108D Archena Murcia - 30 6º Primaria 9

RCALOT19/00092 CPEIPS SGDO.COR.DE JESUS Y MARIA 
INMACULADA

R1000134E Miajadas Cáceres - 10 6º Primaria 10

RCALOT19/00263 CPEIPS VIRGEN DE LA CABEZA F13009170 Valdepeñas Ciudad Real - 13 Educación Primaria (5º y 6º) 11

RCALOT19/00157 CEIP TOMÁS ROMOJARO S4500286B Fuensalida Toledo - 45 6º Primaria 12

RCALOT19/00018 C.R.A. LAS VILLUERCAS S1000234C10007938 Deleitosa Cáceres - 10 Educación Primaria (5º y 6º) 13

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

VE
LA

Z 
D

E 
M

ED
R

AN
O

 U
R

ET
A 

M
AR

IA
 C

O
N

SO
LA

C
IO

N
 - 

20
19

-0
9-

17
 1

2:
58

:0
1 

C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

M
3A

W
IG

JJ
P1

1X
D

SL
L 

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es



2 / 11

** Plazas adjudicadas a resultas de las vacantes en la semana destinada a grupos de alumnos de EBO, TVA y grupos de alumnos de E. Primaria y E. Secundaria compuestos como mínimo por un 25% de alumnado con nee

 Programa "Rutas científicas, artísticas y literarias" otoño 2019.

ANEXO II.- Solicitudes en reserva

NUMERO 
SOLICITUD

NOMBRE DEL CENTRO CIF LOCALIDAD PROVINCIA NIVEL EDUCATIVO Nº RESERVA

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RCALOT19/00236 CEIP DR PERALÍAS PANDURO S4111001F021000981 Corteconcepción Huelva - 21 Educación Primaria (5º y 6º) 14

RCALOT19/00050 CEIP SAN FERNANDO S0600379B06005640 Badajoz Badajoz - 06 6º Primaria 15

RCALOT19/00109 C.E.I.P. MIRANDA S3511001D38000627 Miranda Santa Cruz de Tenerife - 38 6º Primaria 16

RCALOT19/00135 CEIP Adolfo de Castro S4111001F11001713 Cádiz Cádiz - 11 Educación Primaria (5º y 6º) 17

RCALOT19/00089 CEIP GARRE ALPAÑEZ Q3068526G Balsicas Murcia - 30 6º Primaria 18

RCALOT19/00063 CEIP BILINGÜE CASTRA CAECILIA S1000027A Cáceres Cáceres - 10 6º Primaria 19

RCALOT19/00308 CEIP el tejar 29009651 Fuengirola Málaga - 29 5º Primaria 20

RCALOT19/00288 CEIP Mediterráneo S0300006D Pilar de la Horadada Alicante/Alacant - 03 6º Primaria 21

RCALOT19/00180 CEIP IPLACEA Q2868155I Alcalá de Henares Madrid - 28 6º Primaria 22

RCALOT19/00076 CEIP ALMIRANTE JUAN DE LANGARA Y HUARTE Q1580003JQ1580003J Ferrol A Coruña - 15 5º Primaria 23

RCALOT19/00093 CPEIPS Antonio Robinet Soc. Coop. F39038120 Vioño Cantabria - 39 5º Primaria 24

RCALOT19/00091 CEIP Pintor Manolo Millares 3511001D Las Palmas de Gran 
Canaria

Las Palmas - 35 Educación Primaria (5º y 6º) 25

RCALOT19/00017 CPEIPS Abad Sola PIC940399287 Gandia Valencia/València - 46 6º Primaria 26

VE
LA

Z 
D

E 
M

ED
R

AN
O

 U
R

ET
A 

M
AR

IA
 C

O
N

SO
LA

C
IO

N
 - 

20
19

-0
9-

17
 1

2:
58

:0
1 

C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

M
3A

W
IG

JJ
P1

1X
D

SL
L 

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es



3 / 11

** Plazas adjudicadas a resultas de las vacantes en la semana destinada a grupos de alumnos de EBO, TVA y grupos de alumnos de E. Primaria y E. Secundaria compuestos como mínimo por un 25% de alumnado con nee

 Programa "Rutas científicas, artísticas y literarias" otoño 2019.

ANEXO II.- Solicitudes en reserva

NUMERO 
SOLICITUD

NOMBRE DEL CENTRO CIF LOCALIDAD PROVINCIA NIVEL EDUCATIVO Nº RESERVA

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RCALOT19/00099 CEIP PADRE MANJÓN S0600208C Montijo Badajoz - 06 6º Primaria 27

RCALOT19/00008 CRA MORALEJA DEL VINO Q4968266I Moraleja del Vino Zamora - 49 6º Primaria 28

RCALOT19/00290 CPEIPS LA ENCARNACION R3700067F Peñaranda de 
Bracamonte

Salamanca - 37 6º Primaria 29

RCALOT19/00141 I.E.S. "Corvera de Asturias" Q3368450G Los Campos Asturias - 33 2º ESO 1

RCALOT19/00259 IES Villa de Alguazas Q3068682H Alguazas Murcia - 30 2º ESO 2

RCALOT19/00189 IES LA CANYADA Q4601243A46024965 La Cañada Valencia/València - 46 Educación Secundaria Obligatoria (1º y 2º) 3

RCALOT19/00119 IES Sierra del Agua S4111001F41701584 Guadalcanal Sevilla - 41 Educación Secundaria Obligatoria (1º y 2º) 4

RCALOT19/00054 IES JUAN DE JUNI Q4768054A Valladolid Valladolid - 47 2º ESO 5

RCALOT19/00302 IES ANDRÉS LAGUNA Q4068003E Segovia Segovia - 40 1º ESO 6

RCALOT19/00216 CC Santo Domingo G85311033 Navia Asturias - 33 Educación Secundaria Obligatoria (1º y 2º) 7

RCALOT19/00068 IES Pedro Mercedes S1600286G Cuenca Cuenca - 16 2º ESO 8

RCALOT19/00272 IES ARQUITECTO PEDRO GUMIEL Q2868039E Alcalá de Henares Madrid - 28 2º ESO 9

RCALOT19/00013 CPEIPS CRISTOREY R4700067D Valladolid Valladolid - 47 2º ESO 10

VE
LA

Z 
D

E 
M

ED
R

AN
O

 U
R

ET
A 

M
AR

IA
 C

O
N

SO
LA

C
IO

N
 - 

20
19

-0
9-

17
 1

2:
58

:0
1 

C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

M
3A

W
IG

JJ
P1

1X
D

SL
L 

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es



4 / 11

** Plazas adjudicadas a resultas de las vacantes en la semana destinada a grupos de alumnos de EBO, TVA y grupos de alumnos de E. Primaria y E. Secundaria compuestos como mínimo por un 25% de alumnado con nee

 Programa "Rutas científicas, artísticas y literarias" otoño 2019.

ANEXO II.- Solicitudes en reserva

NUMERO 
SOLICITUD

NOMBRE DEL CENTRO CIF LOCALIDAD PROVINCIA NIVEL EDUCATIVO Nº RESERVA

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RCALOT19/00145 CPES PRIMERO DE MAYO G78511292 Madrid Madrid - 28 2º ESO 11

RCALOT19/00052 CPEIPS NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN R4768030A Valladolid Valladolid - 47 2º ESO 12

RCALOT19/00077 IES El Valle S4111001F21700563 Hinojos Huelva - 21 2º ESO 13

RCALOT19/00138 IES DE SAHAGÚN Q2468578F Sahagún León - 24 2º ESO 14

RCALOT19/00132 IES LA FLORIDA S3000028E Las Torres de Cotillas Murcia - 30 2º ESO 15

RCALOT19/00294 CP Nuestra Señora del Rosario R4100088F Sevilla Sevilla - 41 Educación Secundaria Obligatoria (1º y 2º) 16

RCALOT19/00025 IES Aurantia S4111001F04700545 Benahadux Almería - 04 2º ESO 17

RCALOT19/00162 IESO PUBLIO LÓPEZ MONDEJAR S1600337H16009271 Casasimarro Cuenca - 16 2º ESO 18

RCALOT19/00249 IES DUQUE DE ALARCÓN S1600242J Valera de Abajo Cuenca - 16 2º ESO 19

RCALOT19/00041 CPEIPS Abad Sola PIC940399287 Gandia Valencia/València - 46 1º ESO 20

RCALOT19/00121 CPES SEMINARIO MENOR AGUSTINIANO R1900038I Guadalajara Guadalajara - 19 Educación Secundaria Obligatoria (1º y 2º) 21

RCALOT19/00206 IESO DEL CAMINO S3199291J Viana Navarra - 31 1º ESO 22

RCALOT19/00019 CPR PLURILINGÜE SAGRADO CORAZON F3202282432003783 A Barraca Ourense - 32 1º ESO 23

VE
LA

Z 
D

E 
M

ED
R

AN
O

 U
R

ET
A 

M
AR

IA
 C

O
N

SO
LA

C
IO

N
 - 

20
19

-0
9-

17
 1

2:
58

:0
1 

C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

M
3A

W
IG

JJ
P1

1X
D

SL
L 

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es



5 / 11

** Plazas adjudicadas a resultas de las vacantes en la semana destinada a grupos de alumnos de EBO, TVA y grupos de alumnos de E. Primaria y E. Secundaria compuestos como mínimo por un 25% de alumnado con nee

 Programa "Rutas científicas, artísticas y literarias" otoño 2019.

ANEXO II.- Solicitudes en reserva

NUMERO 
SOLICITUD

NOMBRE DEL CENTRO CIF LOCALIDAD PROVINCIA NIVEL EDUCATIVO Nº RESERVA

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RCALOT19/00097 CEO CAMINO DE SANTIAGO Q2468270J24013315 La Virgen del Camino León - 24 2º ESO 24

RCALOT19/00244 IES MAXIMINO ROMERO DE LEMA Q6555830F Agreanas A Coruña - 15 2º ESO 25

RCALOT19/00039 IES El Médano S3511001D38015394 El Médano Santa Cruz de Tenerife - 38 4º ESO 1

RCALOT19/00170 IES SAN BLAS S4111001F21700381 Aracena Huelva - 21 4º ESO 2

RCALOT19/00266 IES Villa de Alguazas Q3068682H Alguazas Murcia - 30 4º ESO 3

RCALOT19/00194 IES LA CANYADA Q4601243A46024965 La Cañada Valencia/València - 46 Educación Secundaria Obligatoria (3º y 4º) o Formación 
Profesional Básica

4

RCALOT19/00195 IES GINER DE LOS RIOS 24006128 León León - 24 Educación Secundaria Obligatoria (3º y 4º) o Formación 
Profesional Básica

5

RCALOT19/00248 IES EL PORTILLO Q5068161H Zaragoza Zaragoza - 50 4º ESO 6

RCALOT19/00070 IES ANTONIO TOVAR Q4768057D47006171 Valladolid Valladolid - 47 4º ESO 7

RCALOT19/00247 IES ALMINA Q1168036J Ceuta Ceuta - 51 3º ESO 8

RCALOT19/00309 IES SANTA MARÍA LA REAL Q3468025F Aguilar de Campoo Palencia - 34 3º ESO 9

RCALOT19/00250 IES CABAÑAS Q5068197B50010533 La Almunia de Doña 
Godina

Zaragoza - 50 Educación Secundaria Obligatoria (3º y 4º) o Formación 
Profesional Básica

10

RCALOT19/00067 IES JUAN DE JUNI Q4768054A Valladolid Valladolid - 47 3º ESO 11

VE
LA

Z 
D

E 
M

ED
R

AN
O

 U
R

ET
A 

M
AR

IA
 C

O
N

SO
LA

C
IO

N
 - 

20
19

-0
9-

17
 1

2:
58

:0
1 

C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

M
3A

W
IG

JJ
P1

1X
D

SL
L 

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es



6 / 11

** Plazas adjudicadas a resultas de las vacantes en la semana destinada a grupos de alumnos de EBO, TVA y grupos de alumnos de E. Primaria y E. Secundaria compuestos como mínimo por un 25% de alumnado con nee

 Programa "Rutas científicas, artísticas y literarias" otoño 2019.

ANEXO II.- Solicitudes en reserva

NUMERO 
SOLICITUD

NOMBRE DEL CENTRO CIF LOCALIDAD PROVINCIA NIVEL EDUCATIVO Nº RESERVA

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RCALOT19/00015 IES LEOPOLDO QUEIPO 52000397 Melilla Melilla - 52 3º ESO 12

RCALOT19/00185 IES RAMÓN J. SENDER Q2268069H Fraga Huesca - 22 4º ESO 13

RCALOT19/00233 IES ANTONIO MACHADO 42002690 Soria Soria - 42 4º ESO 14

RCALOT19/00064 IES Ribera del Fardes S4111001F18700700 Purullena Granada - 18 3º ESO 15

RCALOT19/00137 IES Hiponova S4111001F18700487 Montefrío Granada - 18 3º ESO 16

RCALOT19/00202 IES Tartessos S4111001F41000880 Camas Sevilla - 41 3º ESO 17

RCALOT19/00104 IES CIUDAD JARDÍN S4111001F2970095 Málaga Málaga - 29 3º ESO 18

RCALOT19/00167 IES RICARDO DELGADO VIZCAÍNO S4111001F14700651 Pozoblanco Córdoba - 14 3º ESO 19

RCALOT19/00174 CPEIPS SGDO.COR.DE JESUS Y MARIA 
INMACULADA

R1000134E Miajadas Cáceres - 10 4º ESO 20

RCALOT19/00149 IES Carlos Casares Q8250006G Viana do Bolo Ourense - 32 Educación Secundaria Obligatoria (3º y 4º) o Formación 
Profesional Básica

21

RCALOT19/00218 IES MARÍA BLASCO Q0300676D San Vicente del 
Raspeig/Sant Vicent del 
Raspeig

Alicante/Alacant - 03 Educación Secundaria Obligatoria (3º y 4º) o Formación 
Profesional Básica

22

RCALOT19/00260 IES ALFOZ DE LARA S0918357E Salas de los Infantes Burgos - 09 4º ESO 23

RCALOT19/00303 IESANDRÉS LAGUNA Q4068003E Segovia Segovia - 40 3º ESO 24

VE
LA

Z 
D

E 
M

ED
R

AN
O

 U
R

ET
A 

M
AR

IA
 C

O
N

SO
LA

C
IO

N
 - 

20
19

-0
9-

17
 1

2:
58

:0
1 

C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

M
3A

W
IG

JJ
P1

1X
D

SL
L 

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es



7 / 11

** Plazas adjudicadas a resultas de las vacantes en la semana destinada a grupos de alumnos de EBO, TVA y grupos de alumnos de E. Primaria y E. Secundaria compuestos como mínimo por un 25% de alumnado con nee

 Programa "Rutas científicas, artísticas y literarias" otoño 2019.

ANEXO II.- Solicitudes en reserva

NUMERO 
SOLICITUD

NOMBRE DEL CENTRO CIF LOCALIDAD PROVINCIA NIVEL EDUCATIVO Nº RESERVA

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RCALOT19/00223 IES Lucus Solis S4111001F41701778 Sanlúcar la Mayor Sevilla - 41 3º ESO 25

RCALOT19/00184 CPEIPS FUNDACIÓ PRIVADA DIVINA PROVIDÈNCIA G12850541 Vinaròs Castellón/Castelló - 12 Educación Secundaria Obligatoria (3º y 4º) o Formación 
Profesional Básica

26

RCALOT19/00027 IES ALISTE Q4968276H Alcañices Zamora - 49 3º ESO 27

RCALOT19/00215 IES de Catabois Q6555339H Ferrol A Coruña - 15 Educación Secundaria Obligatoria (3º y 4º) o Formación 
Profesional Básica

28

RCALOT19/00221 IES Trafalgar S4111001F11000824 Barbate Cádiz - 11 4º ESO 29

RCALOT19/00133 IES MONTERROSO 29002885 Estepona Málaga - 29 4º ESO 30

RCALOT19/00246 IES DE ORTIGUEIRA Q6555094I Ortigueira A Coruña - 15 4º ESO 31

RCALOT19/00285 IES ABYLA Q1168033G Ceuta Ceuta - 51 3º ESO 32

RCALOT19/00051 IES IGNACIO ALDECOA Q2801646G28046261 Getafe Madrid - 28 4º ESO 33

RCALOT19/00292 IES CONSABURUM S4500193J Consuegra Toledo - 45 3º ESO 34

RCALOT19/00304 C San Ignacio R3300148H Oviedo Asturias - 33 3º ESO 35

RCALOT19/00187 IES OJOS DEL GUADIANA S1300320G Daimiel Ciudad Real - 13 3º ESO 36

RCALOT19/00038 IES LA MERCED Q4768063B Valladolid Valladolid - 47 3º ESO 37

VE
LA

Z 
D

E 
M

ED
R

AN
O

 U
R

ET
A 

M
AR

IA
 C

O
N

SO
LA

C
IO

N
 - 

20
19

-0
9-

17
 1

2:
58

:0
1 

C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

M
3A

W
IG

JJ
P1

1X
D

SL
L 

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es



8 / 11

** Plazas adjudicadas a resultas de las vacantes en la semana destinada a grupos de alumnos de EBO, TVA y grupos de alumnos de E. Primaria y E. Secundaria compuestos como mínimo por un 25% de alumnado con nee

 Programa "Rutas científicas, artísticas y literarias" otoño 2019.

ANEXO II.- Solicitudes en reserva

NUMERO 
SOLICITUD

NOMBRE DEL CENTRO CIF LOCALIDAD PROVINCIA NIVEL EDUCATIVO Nº RESERVA

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RCALOT19/00106 IES San Albino 41701560 Paradas Sevilla - 41 Educación Secundaria Obligatoria (3º y 4º) o Formación Profesion  38

RCALOT19/00139 IES JAIME GIL DE BIEDMA Q4068020I Nava de la Asunción Segovia - 40 3º ESO 39

RCALOT19/00034 IES ILDEFONSO SERRANO S0600027G Segura de León Badajoz - 06 4º ESO 40

RCALOT19/00073 IES ESTEBAN MANUEL DE VILLEGAS Q2668142I Nájera La Rioja - 26 3º ESO 41

RCALOT19/00094 IES RÍO TRUBIA Q3368360H Trubia Asturias - 33 3º ESO 42

RCALOT19/00088 IESO SAN JUAN DE LA CRUZ Q0500360C Fontiveros Ávila - 05 3º ESO 43

RCALOT19/00003 IES Guadalquivir S4111001F41002441 Lora del Río Sevilla - 41 4º ESO 44

RCALOT19/00241 IES LUCÍA DE MEDRANO Q3768048E Salamanca Salamanca - 37 4º ESO 45

RCALOT19/00276 RIA DEL CARMEN Q3968117F Muriedas Cantabria - 39 3º ESO 46

RCALOT19/00183 IES MIGUEL FERNÁNDEZ Q2968034E52000658 Melilla Melilla - 52 Educación Secundaria Obligatoria (3º y 4º) o Formación 
Profesional Básica

47

RCALOT19/00143 IES XIMEN D'URREA Q6255158E L'Alcora Castellón/Castelló - 12 3º ESO 48

RCALOT19/00252 IES VIRGEN DE LA CALLE Q3468033J Palencia Palencia - 34 3º ESO 49

RCALOT19/00191 CPEIPS LA ENCARNACION R3700067F Peñaranda de 
Bracamonte

Salamanca - 37 3º ESO 50

VE
LA

Z 
D

E 
M

ED
R

AN
O

 U
R

ET
A 

M
AR

IA
 C

O
N

SO
LA

C
IO

N
 - 

20
19

-0
9-

17
 1

2:
58

:0
1 

C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

M
3A

W
IG

JJ
P1

1X
D

SL
L 

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es



9 / 11

** Plazas adjudicadas a resultas de las vacantes en la semana destinada a grupos de alumnos de EBO, TVA y grupos de alumnos de E. Primaria y E. Secundaria compuestos como mínimo por un 25% de alumnado con nee

 Programa "Rutas científicas, artísticas y literarias" otoño 2019.

ANEXO II.- Solicitudes en reserva

NUMERO 
SOLICITUD

NOMBRE DEL CENTRO CIF LOCALIDAD PROVINCIA NIVEL EDUCATIVO Nº RESERVA

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RCALOT19/00007 CPEIPS CRISTO REY R4700067D Valladolid Valladolid - 47 3º ESO 51

RCALOT19/00295 IES ALONSO QUIJANO S4500178A Quintanar de la Orden Toledo - 45 4º ESO 52

RCALOT19/00053 CPEIPS NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN R4768030A Valladolid Valladolid - 47 4º ESO 53

RCALOT19/00234 COLEGIO SAN JOSÉ R2600097F26001432 Logroño La Rioja - 26 3º ESO 54

RCALOT19/00169 IES RAMÓN Y CAJAL Q2268125H Huesca Huesca - 22 4º ESO 55

RCALOT19/00160 IESO PUBLIO LÓPEZ MONDEJAR S1600337H16009271 Casasimarro Cuenca - 16 3º ESO 56

RCALOT19/00255 IES BACHILLER SABUCO S0200122J Albacete Albacete - 02 3º ESO 57

RCALOT19/00125 CPES SEMINARIO MENOR AGUSTINIANO R1900038I Guadalajara Guadalajara - 19 Educación Secundaria Obligatoria (3º y 4º) o Formación 
Profesional Básica

58

RCALOT19/00257 IES ALFAGUAR S4111001F29701155 Torrox Málaga - 29 4º ESO 59

RCALOT19/00024 IES El Almijar S4111001F29700941 Cómpeta Málaga - 29 3º ESO 60

RCALOT19/00209 CPI Plurilingüe de Castroverde Q7755031G Castroverde Lugo - 27 Educación Secundaria Obligatoria (3º y 4º) o Formación 
Profesional Básica

61

RCALOT19/00035 IES Mirador del Genil S4111001F14700584 Iznájar Córdoba - 14 3º ESO 62

RCALOT19/00289 IES PANDO Q3368274A Oviedo Asturias - 33 3º ESO 63

VE
LA

Z 
D

E 
M

ED
R

AN
O

 U
R

ET
A 

M
AR

IA
 C

O
N

SO
LA

C
IO

N
 - 

20
19

-0
9-

17
 1

2:
58

:0
1 

C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

M
3A

W
IG

JJ
P1

1X
D

SL
L 

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es



10 / 11

** Plazas adjudicadas a resultas de las vacantes en la semana destinada a grupos de alumnos de EBO, TVA y grupos de alumnos de E. Primaria y E. Secundaria compuestos como mínimo por un 25% de alumnado con nee

 Programa "Rutas científicas, artísticas y literarias" otoño 2019.

ANEXO II.- Solicitudes en reserva

NUMERO 
SOLICITUD

NOMBRE DEL CENTRO CIF LOCALIDAD PROVINCIA NIVEL EDUCATIVO Nº RESERVA

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RCALOT19/00129 IES FUENTE FRESNEDO Q3968300H Laredo Cantabria - 39 3º ESO 64

RCALOT19/00016 IES THÁDER Q5355279J Orihuela Alicante/Alacant - 03 3º ESO 65

RCALOT19/00044 IES JORGE GUILLEN Q4768085E Villalón de Campos Valladolid - 47 3º ESO 66

RCALOT19/00150 IES CINCO VILLAS Q5068300B Ejea de los Caballeros Zaragoza - 50 4º ESO 67

RCALOT19/00224 IES FUENTE ÁLAMO S4111001F14700663 Puente Genil Córdoba - 14 3º ESO 68

RCALOT19/00182 IES JÁNDULA S4111001F23005694 Andújar Jaén - 23 3º ESO 69

RCALOT19/00012 IES ARRIBES DE SAYAGO Q9955010E Bermillo de Sayago Zamora - 49 3º ESO 70

RCALOT19/00275 IES HAYGÓN Q5355594B San Vicente del 
Raspeig/Sant Vicent del 
Raspeig

Alicante/Alacant - 03 4º ESO 71

RCALOT19/00196 IES ALONSO PÉREZ DÍAZ 38005081 Santa Cruz de la Palma Santa Cruz de Tenerife - 38 4º ESO 72

RCALOT19/00010 CPR Plurilingüe Sagrado Corazón Celanova F3202282432003783 A Barraca Ourense - 32 4º ESO 73

RCALOT19/00155 IES ADAJA Q0568017H Arévalo Ávila - 05 Bachillerato / CFGM Formación Profesional / CFGM Enseñanzas 
Artísticas

1

RCALOT19/00210 IES LA CANYADA Q4601243A46024965 La Cañada Valencia/València - 46 Bachillerato 2

RCALOT19/00258 IES Ataúlfo Argenta Q3968269E Castro-Urdiales Cantabria - 39 Bachillerato 3

VE
LA

Z 
D

E 
M

ED
R

AN
O

 U
R

ET
A 

M
AR

IA
 C

O
N

SO
LA

C
IO

N
 - 

20
19

-0
9-

17
 1

2:
58

:0
1 

C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

M
3A

W
IG

JJ
P1

1X
D

SL
L 

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es



11 / 11

** Plazas adjudicadas a resultas de las vacantes en la semana destinada a grupos de alumnos de EBO, TVA y grupos de alumnos de E. Primaria y E. Secundaria compuestos como mínimo por un 25% de alumnado con nee

 Programa "Rutas científicas, artísticas y literarias" otoño 2019.

ANEXO II.- Solicitudes en reserva

NUMERO 
SOLICITUD

NOMBRE DEL CENTRO CIF LOCALIDAD PROVINCIA NIVEL EDUCATIVO Nº RESERVA

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RCALOT19/00265 IES EUROPA Q2468552A Ponferrada León - 24 Bachillerato 4

RCALOT19/00200 CIPFP CIUDAD DEL APRENDIZ Q4601115A Valencia Valencia/València - 46 CFGM Formación Profesional 5

RCALOT19/00291 IES ALONSO QUIJANO S4500178A Quintanar de la Orden Toledo - 45 Bachillerato 6

RCALOT19/00079 IES AURINGIS S4111001F77322781R Jaén Jaén - 23 Bachillerato 7

RCALOT19/00235 CPES SEMINARIO MENOR AGUSTINIANO R1900038I Guadalajara Guadalajara - 19 Bachillerato 8

RCALOT19/00098 IES San Sebastián de La Gomera S3511001D38011583 San Sebastián de la 
Gomera

Santa Cruz de Tenerife - 38 Bachillerato 9

RCALOT19/00122 IES LILA S3511001D35010142 Valle de Jinámar Las Palmas - 35 Bachillerato 10

RCALOT19/00277 IES DISTRICTE MARÍTIM Q9655523J Valencia Valencia/València - 46 Bachillerato 11

RCALOT19/00102 IES SAN ROQUE S0600313A Badajoz Badajoz - 06 Bachillerato 12

RCALOT19/00083 IES Gerena S4111001F41701021 Gerena Sevilla - 41 Bachillerato / CFGM Formación Profesional / CFGM Enseñanzas 
Artísticas

13

VE
LA

Z 
D

E 
M

ED
R

AN
O

 U
R

ET
A 

M
AR

IA
 C

O
N

SO
LA

C
IO

N
 - 

20
19

-0
9-

17
 1

2:
58

:0
1 

C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

M
3A

W
IG

JJ
P1

1X
D

SL
L 

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es



Programa "Rutas científicas, artísticas y literarias" otoño 2019.

ANEXO III. Solicitudes excluidas

Nº SOLICITUD NOMBRE CIF LOCALIDAD PROVINCIA NIVEL EDUCATIVO CAUSA DE EXCLUSIÓN

RCALOT19/00006 IES MAESTRO JUAN CALERO S0600256B Monesterio Badajoz Bachillerato TERCERA

RCALOT19/00032 IES El Valle S4111001F21700563 Hinojos Huelva 2º ESO SEGUNDA

RCALOT19/00086 CEIP ALMIRANTE JUAN DE LANGARA Y HUARTE Q1580003JQ1580003J Ferrol A Coruña 6º Primaria PRIMERA

RCALOT19/00100 IES DIEGO DE SILOE S0918353D Burgos Burgos 4º ESO PRIMERA

RCALOT19/00116 Colegio Aquila F85374650 Parla Madrid 1º ESO SEGUNDA

RCALOT19/00117 CEIP JUANA RODRÍGUEZ Q3068331B30004498 Moratalla Murcia 5º Primaria PRIMERA

RCALOT19/00197 IES Juan Ramón Jiménez S4111001F21004169 Moguer Huelva 2º ESO SEGUNDA

RCALOT19/00204 IES JUAN DE VILLANUEVA Q7868285C Madrid Madrid 1º ESO SEGUNDA

RCALOT19/00219 IES Trafalgar S4111001F11000824 Barbate Cádiz 4º ESO PRIMERA

RCALOT19/00229 CRA CAMPO ARAÑUELO S4500379E La Calzada de Oropesa Toledo Educación Primaria (5º y 6º) PRIMERA

RCALOT19/00242 CEIP Encarnación Ruiz Porras S4111001F41002748 Matarredonda Sevilla 5º Primaria PRIMERA

RCALOT19/00274 IES ATAULFO ARGENTA Q3968269E Castro-Urdiales Cantabria Bachillerato / CFGM Formación Profesional / 
CFGM Enseñanzas Artísticas

PRIMERA

RCALOT19/00305 IES ANDRÉS LAGUNA Q4068003E Segovia Segovia 4º ESO PRIMERA

Primera: Solicitud duplicada o exceder el número máximo de solicitudes establecido (apartado tercero.2 de la convocatoria)

Segunda: No se dispone del fichero con el proyecto de participación (apartado tercero.3 de la convocatoria)

Tercera: No presentar la documentación solicitada en plazo de subsanación de acuerdo con lo establecido (apartado cuarto de la convocatoria)

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

VE
LA

Z 
D

E 
M

ED
R

AN
O

 U
R

ET
A 

M
AR

IA
 C

O
N

SO
LA

C
IO

N
 - 

20
19

-0
9-

17
 1

2:
58

:0
1 

C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

el
ec

tró
ni

co
:  

M
3A

W
IG

JJ
P1

1X
D

SL
L 

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es


	07 RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN RCAL otoño 2019
	Anexo I RCAL 2019 OTOÑO solicitudes concedidas
	Anexo I concedidas

	Anexo II RCAL 2019 OTOÑO solicitudes reserva
	Anexo II reservas

	Anexo III RCAL 2019 OTOÑO solicitudes excluidas
	Anexo III excluidas


